
 

 

 

 

       
                            

                        

 

  

 
新学期、新たなスター

トをきった子どもたちの

様子が、いかがだったで

しょうか？昨年度は、オ

ンライン開催とした４月

の参観日ですが、今年は

会同で行うことができま

した。今回も、密を回避

するために、保護者の皆様を前半・後半の半分に分けて、

授業参観をしていただきました。児童数が３０名以上の

教室も多いため、比較的余裕のある中でご参観いただけ

たのではないかと思っています。 

授業参観後の懇談会にも多数出席していただき、あり

がとうございました。担任と保護者の皆様が顔を合わせ

て話ができる機会を、年度始めにもてたことを大変嬉し

く思っています。 

子どもの健全な育成には、学校と家庭が連携すること

が大切になります。分からないことや疑問に思ったこと

などがございましたら、どうぞお気軽に担任にお問い合

わせください。 

今後ともどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1（月） ALT(5年生）、個人面談① 

2（火） ALT(６年生）、個人面談②、相談員来校 

3（水） 憲法記念日 

4（木） みどりの日 

5（金） こどもの日 

6（土）   

7（日）   

8（月） ALT（６年生）、個人面談③ 

9（火） ALT（ことり）、個人面談④、相談員来校 

10（水） 
耳鼻科検診13:00、ALT（４年生）、放
課後学習会(5,6年生) 

11（木） 
第1回ＰＴＡ常任委員会18:45～
19:30、個人面談⑤ 

12（金） 全校遠足 

13（土）   

14（日）   

15（月） いなっ子ワールド 

16（火） 心臓検診9:00、個人面談⑥、相談員来校 

17（水） 
放課後学習会(5,6年生)、個人面談⓻（5
年生のみ） 

18（木） 
第1回ＰＴＡ評議員会・専門部会 
自転車教室①(3,4年生)、ALT来校、個人
面談⑦ 

19（金） 
全校遠足予備日、ALT（５年生）、児童
会、クラブ② 

20（土）   

21（日）   

22（月） 運動会特開始別時間割、集団下校訓練レベ
ルⅡ 

23（火） ALT（６年生）、相談員来校 

24（水） ALT（４年生）、放課後学習会(5,6年生) 

25（木） 
ＰＴＡ第1回 常任委員会、ALT（５年
生）、相談員来校、給食費・共済掛金口座
引き落とし日、給食費・共済掛金納入日① 

26（金） クラブ⓶、給食費・共済掛金納入日② 

27（土） 中学校体育祭、いなっ子ワールド 

28（日）   

29（月）   

30（火） 相談員来校 

31（水） 放課後学習会(5,6年生) 

令和５年 

    ４月２８日 発行 

文責 校長 鈴木 宏和 

令和５年度 帯広市立稲田小学校  学校便り No.２ 

  

時を守り 場を清め 礼を正し 

      物事に向き合う 稲田っ子 

＜お願い＞ 

４月２９日から春の大型連休に入ります。次のことに

ご留意の上、楽しい連休をお過ごしください。 

 

１ 交通安全について 

 自転車に乗る機会も増えることと思います。努力義務

になったヘルメットと着用するなど、児童の安全に務め

ていただきたいと思います。 

２ 新型コロナウイルス感染症について 

５月７日までは、新型コロナウイルス感染症は２類相

当であることから、罹った場合は学校までご連絡をくだ

さい。 土日・祝日コロナ専用ダイヤル090－ 

３ 不審者について 

 学校でも指導していますが、ご家庭でも不審者に会っ

た場合は「大声を出す」「走って逃げる」「近くの大人に

助けを求める」等の指導をお願いします。 



 

 

 ４月２４日の昼休み、令和５年度の児童会

役員の認証式を校長室で行いました。 

児童会の三役、そして各専門部の委員長一

人一人に認証状を渡しました。 

校長室に入ってくる時も礼儀正しく、認証

状を受け取る時も、返事や受け答えがしっか

りとでき、稲田小学校の児童会を牽引してい

ってくれるであろう、大変立派な態度でした。 

１３名の役員の皆さん、今年１年間どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

今年度も、ふれあいパトロール隊の方々は、４月５日に年度始め

の情報交流会を行い、子どもたちが安全に登下校できるような体

制を整え、見守り活動を行っていただいています。 

 また、新学期が始まった最初の１週間につきましては、畜産大学

のアメフト部の方々や警備会社クロードの皆様も見守り活動に協

力いただき、事故無く４月を終えようとしています。 

 今後もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

帯広市教育委員会からの「帯広市学校教育活動についての考え方」に基づき、本年度の帯広市の体育祭、運動会

につきましては、土曜日半日開催で計画しています。これまでのような入場制限等は設けません。また、従来のよ

うな席割りもいたしませんので、自分のお子さんが競技をするときには、前の方で参観できるよう、入れ替わりな

がら、譲り合いながらご観覧いただきたいと考えています。 

 つきましては、ござやシートによる場所の確保をご遠慮いただき、立ち見か椅子をお持ちいただき、入れ替わり

にご協力をお願いいたします。近くなりましたらまたご連絡を差し上げます。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校便りにつきましては、月１～２回程度、子どもたち

の様子やPTA活動、学校から家庭にお伝えしたいことなど

について発行していきます。 

なお、様子がよりわかるように写真やお名前も掲載する

場合があります。不都合がありましたら配慮してまいりま

すので各担任（４８－５４５４）までお知らせください。 

また、HP（個人が特定されないように気を付けます）や

新聞・TV等のメディアへの掲載についても、必要があり

ましたら同様に配慮してまいりますので、教頭または担任

にお伝えください。 

今年度の運動会について   令和５年６月３日開催 

第５回北海道プレバレエコンクール 

 奨励賞   松山  晶 


